\ ..

-

PREFEITURA MUNICIPAL DE FUNDÃ
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

LEI MUNICIPAL Nº 583/08

,.--------""",..,.,. .. , .... =~-
Prefeitura Municipal d<l F~,=~·1~~1

ubifeado no mural em s.2!> I Jo .~. J
~

,ÇJ. L___µ._ C- ti- ~
-Se-c-tr\!Jil;ra;...i.W_~-1-,~~u:n:;;_ci.=;pa~I ~e "'""m-G-e-st-ã o_cS_e_ f

R eeurscs Humanos f

Dispõe sobre suplementação à dotação

orçamentária, e dá outras providências.

A PREFEITA MUNICIPAL DE FUNDÃO, Estado do Espfrito Santo, faz saber

que a camara Municipal de Fundão aprovou e eu sanciono a seguinte LEI:

Art. 1º. Fica a Chefe do Poder Executivo Municipal, autorizada a suplementar

as dotações, consignadas no orçamento Programa Vigente (Lei Municipal nº

45612007) no valor de R$ 1.582.000,00 (Um milhão, quinhentos e oitenta e dois

mil reais), conforme descrito em tabela abaixo:

FICHA DESCRIÇÃO FUNCIONAL ELEMENTO VALOR

030 003.100.04.122.0007.2.005 3.1.90.11 R$ 10.000,00

063 004.100.04.122.0007.2.007 3.1.90.04 R$ 10.000,00

064 004.100.04.122.0007.2.007 3.1.90.11 R$ 60.000,00

086 004.200.04.122.0007.2.010 3.1.90.11 R$ 40.000,00

102 005.100.12.122.0007.2.015 3.1 .90.11 R$ 40.000,00

135 005.200.12.361 .0042.2.017 3.1.90.04 R$ 60.000,00

136 005.200.12.361 .0042.2.017 3.1 .90.11 R$ 40.000,00

151 005.200.12.361.0042.2.018 3.1 .90.04 R$ 300.000,00

209 005.300.12.365.0041.2.022 3.1.90.04 R$ 15.000,00

210 005.300.12.365.0041.2.022 3.1.90.11 R$ 100.000,00

236 005.300.12.365.0041 .2.104 3.1.90.04 RS 1po.ooo.oo .
318 006.200.15.451.0058.2.026 3.1.90.11 R$ 70.000,00

419 007.100.10.122.0075.2.033 3.1.90.04 R$ 80.000,00

440 007.200.10.301.0075.2.035 3.1.90.04 R$ 50.000,00

441 007.200.10.301 .0075.2.035 3.1.90.04 R$ 300.000,00

Rua São José, 135-Centro-Fundão-ES -CEP 29185.000-Tel.: (27) 3267-1724

J

480

522

545

626

716

740

774

809

879

TOTAL

~
~

PREFEITURA MUNICIPAL DE FUNDÃO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

007.200.10.302.0075.2.034 3.1 .90.04 R$ 150.000,00

008.100.08.243.0081.1.038 3.1.90.11 R$ 20.000,00

008.100.08.244.0081 .2.092 3.1.90.11 R$ 30.000,00

009.200.13.122.0048.2.023 3.1.90.11 R$ 15.000,00

010.200.20.122.0018.2.047 3 .1.90.11 R$ 20.000,00

011.200.04.122.0007.2.079 3 .1.90.11 R$ 12.000,00

012.300.04.121.0081.2.013 3.1 .90.11 R$ 20.000,00

013.200.18.122.0077.2.059 3.1.90.11 R$ 20.000,00

014.100.03.091 .0007.2.004 3.1.90.11 R$ 20.000,00

R$ 1.582.000,00

Art. 2°. Os recursos necessários para atender ao disposto no artigo anterior

são provenientes da anulação de dotação orçamentária consignadas no

orçamento vigen~e conforme demonstração a seguir:

007 002.100.04.122.0007.2.003 3.3.90.35 R$ 5.000,00

013 002.100.04.122.0007.2.051 3.3.50.43 R$1 .000,00

016 002.100.04.122.0007.2.051 3.3 .90.30 R$ 3.900,00

017 002.100.04.122.0007.2.067 3.3.90.30 R$ 10.000,00

022 002.300.06.182.0030.1.088 3.3.90.30 R$ 3.900,00

038 003.100.04.122.0007.2.005 4.4.90.52 R$4.500,00

043 003.100.04.131 .0007.2.075 3.3 .90.30 R$ 3.000,00

044 003.100.04.131.0007.2.075 3.3.90.36 R$ 1.000,00

045 003.100.04.131.0007.2.075 3.3.90.36 R$1 .900,00

052 003.100.04.122.0007.2.005 3.3.90.36 R$ 5.000,00

072 004.100.04.122.0007.2.007 3.3.90.35 R$ 6.900,00

093 004.200.04.122.0007.2.01 o 3.3 .90.36 R$ 3.000,00

108 005.100.12.122.0007 .2.015 3.3.90.33 R$ 7.000,00

109 005.100.12.122.0007.2.015 3.3.90.35 R$ 5.900,00

141 005.200.12.361 .0042.2.017 3.3 .90.30 R$ 30.000,00

Rua sao José, 135-Centro- Fundão- ES CEP 29185.000-Tel.: (27) 3267-1724

J-

143

152

163

166

179

188

202

203

208

229

231

232

233

235

240

242

254

262

263

267

268

270

271

272

306

314

315

332

341

m
PREFEITURA MUNICIPAL DE FUNDÃO

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

005.200.12.361 .0042.2.017 3.3.90.35 R$ 9.000,00

005.200.12.361.0042.2.018 3.1.90.11 R$ 80.000,00

005.200.12.361.0042.2.019 3.3.90.30 R$ 15.000,00

005.200.12.361.0042.2.019 3.3.90.48 R$ 3.900,00

005.200.12.362.0043.1.102 3.3.90.92 R$ 9.000,00

005.200.12.367.0049.1.001 3.3.50.41 R$ 6.100,00

005.300.12.365.0041.1.017 3.3.90.30 R$ 10.000,00

005.300.12.365.0041 .1.017 3.3.90.39 R$ 30.000,00

005.300.12.365.0041.1 .165 4.4.90.51 R$ 80.000,00

005.300.12.365.0041 .2.077 3.1.90.11 R$ 7.900,00

005.300.12.365.0041 .2.077 3.3.90.30 R$ 2.900,00

005.300.12.365.0041.2.077 3.3.90.30 R$ 9.000,00

005.300.12.365.0041.2.077 3.3.90.39 R$ 6.900,00

005.300.12.365.0041.2.103 3.3 .50.39 R$ 9.900,00

005.300.12.365.0041.2.104 3.3.90.08 R$ 9.900,00

005.300.12.365.0041.2.104 3.3.90.49 R$ 7.900,00

005.500.27.122.0046.2.046 4.4.90.52 R$ 10.000,00

005.500.27.813.0046.1.045 4.4.90.51 R$ 130.000,00

005.500.27.813.0046.1 .073 4.4.90.61 R$ 60.000,00

005.500.27.813.0046.1.077 4.4.90.51 R$ 150.000,00

005.500.27.813.0046.1.077 4.4.90.61 R$ 40.000,00

005.500.27.813.0046.2.006 3.3.90.36 R$ 8.000,00

005.500.27.813.0046.2.066 3.3.90.33 R$ 15.000,00

005.500.27.813.0046.2.066 4.4 .90.52 R$ 10.000,00

006.200.15.451.0058.1.021 4.4.90.51 R$ 40.000,00

006.200.15.451.0058.1.025 4.4.90.51 R$ 12.000,00

006.200.15.451 .0058.1.164 4.4.90.51 R$ 20.000,00

006.200.17.512.0076.1 .168 4.4.90.51 R$ 40.000,00

006.200.17.512.0076.2.063 3.3 .90.39 R$ 11.700,00

Rua Sao José, 135-Centro - Fundao - ES CEP 29185.000 - Tel.: (27) 3267-1724

cJ.

>

353

359

363

372

381

389

393

400

401

412

413

414

416

417

436

474

TOTAL

1 . -.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FUNDÃO
ESTADO DO ESP(RITO SANTO

006.300.15.451.0060.2.027 3.3 .90.39 R$ 30.000,00

006.300.15.452.0060.2.029 3.1.90.11 R$ 50.000,00

006.300.15.452.0060.2.029 3.3.90.11 R$ 30.000,00

006.300.15.452.0060.2.029 4.4.90.52 R$ 3.000,00

006.400.04.122.0007.2.032 3.3 .90.39 R$ 15.000,00

006.400.15.451.0058.1 .023 4.4.90.51 R$ 60.000,00

006.400.16.482.0057.1.030 4.4.90.51 R$ 100.000,00

006.400.22.661.0039.1.092 4.4.90.51 R$ 90.000,00

006.400.22.661 .039.1 .092 4.4.90.61 R$ 60.000,00

006.400.22.661 .0039.1.095 4.4.90.51 R$ 100.000,00

006.400.22.661.0039.1.095 4.4.90.61 R$ 50.000,00

007.100.10.122.0075.1.130 3.3.90.30 R$4.000,00

007.100.10.122.0075.1.130 3.3.90.36 R$ 3.900,00

007.100.10.122.0075.1.131 4.4.90.51 R$ 18.000,00

007.200.10.301.0075.1 .033 4.4.90.52 R$ 7.000,00

007.200.10.302.0075.1.134 4.4.90.52 R$ 25.000,00

R$1.582.000,00

Art. 3º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, com os seus efeitos

retroagidos a 30/0912008, revogadas as disposições em contrário.

Rua São José, 135-Centro-Fundão - ES - CEP 29185.000-Tel.:

~
~

PREFEITURA MUNICIPAL DE FUNDÃO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Gabinete da Prefeita Municipal, em 21 de

Outubro de 2008.

Registrado e publicado nesta Secretaria

Municipal de Gestão de Recursos

Humanos, em 21 de Outubro de 2008.

c)flr.h1·~ A/b~ c.rV~
Maria A~dh Vieira Carreta

Secretária Municipal de Gestão de

Recursos Humanos.

Rua São José, 135-Centro- Fundão- ES - CEP 29185.000 Tel.: (27) 3267-1724